

FORTALEZA -CE 23 DE DEZEMBRO DE 2024

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DP08/2024-SESA

ABRACE COMERCIO E LOCAÇÃO DE ARTIGOS RECREATIVOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 55.917.909/0001-09, com sede AV OLIVEIRA PAIVA, N° 380, Loja B1, Oliveira paiva, CEP.: 60.822-130, Fortaleza/CE

Agência: 0001 - Conta: 761487931-6 - Banco: 0260 NUBANK

PROPOSTA DE PREÇO

ITE M	UNIDAD E	QTD E.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	EXTENSO TOTAL	VALOR TOTAL R\$
1	UND	1	ABACO ABERTO C/ 50UND ARGOLA TRANSLUCIDAS (MADEIRA)	CARLU	R\$ 55,78	cinquenta e cinco reais e setenta e oito centavos	cinquenta e cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 55,78
2	UND	1	ABACO ALUNO C/ 40UND ARGOLA TRANSLUCIDAS PVC	CARLU	R\$ 56,20	cinquenta e seis reais e vinte centavos	cinquenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 56,20
3	PCT	4	ADAPTADOR DE LAPIS COM 3 PECAS	LEOELEO	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	cinquenta reais	R\$ 50,00
4	UND	1	ALFABETO BRAILLE MDF VAZADO 15PC	CARLU	R\$ 104,50	cento e quatro reais e cinquenta centavos	cento e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 104,50
5	UND	1	ALFABETO EM LIBRA DE ENCAIXE MDF 54 PC CX MDF	CARLU	R\$ 97,59	noventa e sete reais e cinquenta e nove centavos	noventa e sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 97,59
6	UND	1	ALFABETO MOVEL DEGRAU CURSIVO MDF C/ 146PC PVC	CARLU	R\$ 221,70	duzentos e vinte e um reais e setenta centavos	duzentos e vinte e um reais e setenta centavos	R\$ 221,70
7	UND	1	ALFABETO SILABICO C/ 350PC EM MDF	CARLU	R\$ 163,55	cento e sessenta e três reais e cinquenta	cento e sessenta e três reais e cinquenta	R\$ 163,55

8	UND	1	ALFANUMERICO EM MDF RECORTADO C/ 46PC	CARLU	R\$ 172,10	e cinco centavos cento e setenta e dois reais e dez centavos	e cinco centavos cento e setenta e dois reais e dez centavos	R\$ 172,10
9	UND	1	ALINHAVOS BOTA MDF C/ 2PC E 2 CADARCO CX PAPEL	CARLU	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais	cento e quarenta e quatro reais	R\$ 144,00
10	UND	1	ALINHAVOS VOGAIS MDF C/ 5PC E 5 CADARCO CX PAPEL	CARLU	R\$ 49,70	quarenta e nove reais e setenta centavos	quarenta e nove reais e setenta centavos	R\$ 49,70
11	UND	1	AMARELINHA - CONFECCIONADO EM CORINO. MEDIDAS APROXIMADAS: 2 METROS COMPRIMENTO X 1 METRO DE LARGURA HIGIENIZAÇÃO: LIMPEZA UTILIZANDO PANO ÚMIDO COM DETERGENTE / SABÃO NEUTRO, OU PASTA DE LIMPEZA À SECO E SECAR À SOMBRA. VAI COM UMA ARANHA DE BRINDE PRA SER USADA COMO PEDRINHA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 748,00	setecentos e quarenta e oito reais	setecentos e quarenta e oito reais	R\$ 748,00
12	UND	1	ARAMADO ACROBATICO REF 1921 C/5PC	CARLU	R\$ 95,80	noventa e cinco reais e oitenta centavos	noventa e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 95,80
13	UND	1	ARAMADO ENTRELACADO REF 1920 C/5PC	CARLU	R\$ 152,95	cento e cinqüenta e dois reais e noventa e cinco centavos	cento e cinqüenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 152,95
14	UND	1	ARAMADO ESPIRAL REF 1919 C/6PC	CARLU	R\$ 112,10	cento e doze reais e dez centavos	cento e doze reais e dez centavos	R\$ 112,10

15	UND	1	ARAMADO MONTANHA RUSSA REF 1918 C/14PC	CARLU	R\$ 187,00	cento e oitenta e sete reais	cento e oitenta e sete reais	R\$ 187,00
16	UND	1	ARAMADO ONDULAR C/ 5PC	CARLU	R\$ 71,00	setenta e um reais	setenta e um reais	R\$ 71,00
17	UND	1	ARAMADO TRIANGULAR REF 1916 C/9PC	CARLU	R\$ 118,22	cento e dezoito reais e vinte e dois centavos	cento e dezoito reais e vinte e dois centavos	R\$ 118,22
18	UND	1	BATE MARTELO MADEIRA C/ 5PC	CARLU	R\$ 68,10	sessenta e oito reais e dez centavos	sessenta e oito reais e dez centavos	R\$ 68,10
19	UND	1	BLOCOS LOGICOS MDF 48 PECAS	CARLU	R\$ 98,55	noventa e oito reais e cinquenta e cinco centavos	noventa e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 98,55
20	UND	4	BOLA DE FELTRO BRINCANDO&APRENDE INFANTIL N8	CARLU	R\$ 69,40	sessenta e nove reais e quarenta centavos	duzentos e setenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 277,60
21	PCT	10	BOLINHA P/PISCINA 100UND	LUMAR	R\$ 73,47	setenta e três reais e quarenta e sete centavos	setecentos e trinta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 734,70
22	UND	1	BRINCAR DE FALAR MATERIAS	MATERIAIS PARA BRINCAR	R\$ 167,43	cento e sessenta e sete reais e quarenta e três centavos	cento e sessenta e sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 167,43
23	UND	2	CAIXA EM M.D.F. COLORIDA SEM TAMPA COM 4 RODINHAS. PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. MEDIDA: 63 X 42,5 X 57,5 CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO.	CARLU	R\$ 472,55	quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	novecentos e quarenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 945,10
24	UND	1	CAIXAS COLORIDAS MDF C/5PC	CARLU	R\$ 55,10	cinquenta e cinco	cinquenta e cinco	R\$ 55,10

25	UND	2	CAPA ALMOFADAO G+ALMA C.VARIADAS	MUNDO SENSORIAL	R\$ 1.100,00	reais e dez centavos um mil e cem reais	reais e dez centavos dois mil e duzentos reais	R\$ 2.200,00
26	UND	1	CAVALO SUSPENSO ESPUMA D60 PESO SUPORTADO 120KG	MUNDO SENSORIAL	R\$ 2.038,78	dois mil e trinta e oito reais e setenta e oito centavos	dois mil e trinta e oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.038,78
27	UND	30	COLCHONETE SELADO D23 NAPA BANGUM AZUL 98CM X 60CM X 05CM	MUNDO SENSORIAL	R\$ 153,00	cento e cinqüenta e três reais	quatro mil, quinhentos e noventa reais	R\$ 4.590,00
28	UND	1	CONJUNTO DE 5 BANCOS BOBATH ESPUMA D60 EM PVC NAUTICO	MUNDO SENSORIAL	R\$ 2.204,00	dois mil, duzentos e quatro reais	dois mil, duzentos e quatro reais	R\$ 2.204,00
29	UND	1	DISCO DE EQUILIBRIO VP1031	VOLLO	R\$ 175,35	cento e setenta e cinco reais e trinta e cinco centavos	cento e setenta e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 175,35
30	UND	1	DOMINO ASSOCIACAO IDEIAS MDF C/ 28PC CX.	CARLU	R\$ 30,88	trinta reais e oitenta e oito centavos	trinta reais e oitenta e oito centavos	R\$ 30,88
31	UND	1	DOMINO FRASES MDF C/ 28PC	CARLU	R\$ 30,88	trinta reais e oitenta e oito centavos	trinta reais e oitenta e oito centavos	R\$ 30,88
32	UND	1	DOMINO FRUTAS LIBRAS MDF 28PC CX.	CARLU	R\$ 30,88	trinta reais e oitenta e oito centavos	trinta reais e oitenta e oito centavos	R\$ 30,88
33	UND	1	CONJUNTO PISCINA DE BOLINHAS - ESTRUTURADA + RAMPA + ESCADA FABRICAÇÃO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE (D60) SEM UTILIZAÇÃO DE MADEIRA E COMPENSADOS OU EPS REVESTIMENTO	MUNDO SENSORIAL	R\$ 5.712,30	cinco mil, setecentos e doze reais e trinta centavos	cinco mil, setecentos e doze reais e trinta centavos	R\$ 5.712,30

NÁUTICO, PRODUTO COM PROPRIEDADES ANTICHAMAS E AÇÃO CONTRA FUNGOS E BACTÉRIAS ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO. DIMENSÕES: MÉDIA: 1,30M X 1,30 M X 050 DE ALTURA.

34	UND	1			R\$ 32,95	trinta e dois reais e noventa e cinco centavos	trinta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 32,95
			MATERIAL DOURADO MDF C/ 62PC	CIABRINK				
35	UND	1			R\$ 49,80	quarenta e nove reais e oitenta centavos	quarenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 49,80
			MEMORIA EM LIBRAS ALFABETO MDF C/52PC	CARLU				
36	UND	1			R\$ 35,55	trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 35,55
			MEMORIA MEIOS DE COMUNICACAO E TRANSP MDF C/40PC	CARLU				
37	PCT	1			R\$ 81,60	oitenta e um reais e sessenta centavos	oitenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 81,60
			PESCARIA EDUCATIVA EM FELTRO COM 23 PECAS VOGAIS NUMEROS E FORMAS	BRINCANDO&APRENDE NDO				
38	PCT	1			R\$ 81,60	oitenta e um reais e sessenta centavos	oitenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 81,60
			PESCARIA EDUCATIVA FRUTAS LEGUMES 15 PECAS CONFEC FELTRO	BRINCANDO&APRENDE NDO				
39	UND	2			R\$ 1.436,30	um mil, quatrocentos e trinta e seis reais e trinta centavos	dois mil, oitocentos e setenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 2.872,60
			PLATAFORMA COM APOIO MADEIRA COM APOIO, CONFECCIONADO COM BASE DE COMPENSADO 18 MM DE ESPESSURA , APOIO DE MADEIRA INVERNIZADA, ESPUMA D60 E REVESTIMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO. ACABAMENTO COM	MUNDO SENSORIAL				

45	UND	1	SILICONADA, ANTIDERRAPANTE E LAVÁVEL.		R\$ 101,30	cento e um reais e trinta centavos	cento e um reais e trinta centavos	R\$ 101,30
			TROQUE ENCAIXE AS CORES AVIAO C/ 16PC MDF	CARLU				
46	UND	3	PRATELEIRA COLORIDA EM M.D.F - MÓVEIS COLORIDOS, ALÉM DE CRIAR UM AMBIENTE ESTIMULADOR, É UMA ÓTIMA OPÇÃO PARA INCENTIVAR A CRIATIVIDADE NOS PEQUENOS. CONFECCIONADA EM MADEIRA E M.D.F. CONJUNTO FORMADO POR 4 PRATELEIRAS COLORIDAS COM SUPORTE EM FORMA DE LÁPIS DE COR, PINTADAS COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA NAS CORES VERMELHA, VERDE, AMARELO E AZUL. MONTADA MEDE APROXIMADAMENTE 60CMX25CMX106CM . EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO. IDADE: TODAS AS IDADES.		R\$ 725,70	setecentos e vinte e cinco reais e setenta centavos	dois mil, cento e setenta e sete reais e dez centavos	R\$ 2.177,10
				CARLU				
47	UND	12	BAMBOLÊ COLORIDO - ESPECIFICAÇÕES: IDADE APROPRIADA: A PARTIR DE 02 ANOS. BAMBOLÊ COLORIDO 60 CM DIÂMETRO É CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, BAMBOLEAR É UMA BRINCADEIRA GOSTOSA, QUE ALÉM DE DIVERTIR, AUXILIA		R\$ 9,70	nove reais e setenta centavos	cento e dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 116,40
				PANGUE				

NO
DESENVOLVIMENTO
DA COORDENAÇÃO
MOTORA,
EQUILÍBRIO, NOÇÃO
CORPORAL E
ESPACIAL.

48	UND	2	PAINEL SENSORIAL 0,90X60 EM PINO E VARIAS ATIVIDADES.	SAMBE	R\$ 800,00	oitocentos reais	um mil e seiscentos reais	R\$ 1.600,00
49	UND	2	NINHO SENSORIAL – CONFECCIONADO EM COURINO, ALMOFADA REMOVÍVEL COM ENCHIMENTO DE FIBRA SILICONADA DIMENSÕES: 1.55 X 60 CM DE DIÂMETRO FAIXA ETÁRIA: ATÉ 5 ANOS.	MUNDO SENSORIAL	R\$ 737,60	setecentos e trinta e sete reais e sessenta centavos	um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.475,20
50	UND	1	REDE LYCRA - CONFECCIONADA EM LYCRA, COM 4 CAMADAS SOLTAS. DIMENSÕES: 1,50 M X 1,40 M PESO SUPORTADO: ATÉ 100 KG.	MUNDO SENSORIAL	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais	novecentos e noventa reais	R\$ 990,00
51	UND	1	TAPETE SENSORIAL FEITO COM DIVERSAS TEXTURAS, PARA ESTÍMULOS TÁTEIS E VISUAIS. COM MATERIAL ANTIDERRAPANTE E ACABAMENTO EM COURVIN® ORIGINAL. PESO APROXIMADO DO PRODUTO: P - 1,5 KG. MEDIDAS APROXIMADAS: P - 1,20 METROS DE COMPRIMENTO X 1 METRO DE LARGURA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais	setecentos e vinte reais	R\$ 720,00
52	UND	10	SUORTE FIXO PARA TETO COM PARAFUSO PARABOLT CINTA DE	SPIDE MUNDO SENSORIAL	R\$ 450,00	quatrocentos e	quatro mil e	R\$ 4.500,00

			REGULAGEM 180CM MOSQUETAO 20X20CM		cinquenta reais	quinientos reais	
53	KIT	11	KIT 1 CINTA DE REGULAGEM E 1 MOSQUETÃO - CINTAS DE CARGA COM ALTA RESISTÊNCIA, CONFECCIONADA DE FORMA PERSONALIZADA, DUPLA E COM ESTÁGIOS DE REGULAGENS DE ALTURA.	R\$ 194,10	cento e noventa e quatro reais e dez centavos	dois mil, cento e trinta e cinco reais e dez centavos	R\$ 2.135,10
MUNDO SENSORIAL							
54	UND	1	DISCO FLEXOR SUSPENSO- MATERIAL: ESTRUTUR A EM AÇO, SENDO A BASE COM MADEIRA, REVESTIDO DE ESPUMA D60 E ACABAMENTO EM PVC NÁUTICO. ACABAME NTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO. DIMENSÕES: DIÂMET RO DA BASE DE 65 CM X DIÂMETRO DO CAULE DE 13 CM X 80 CM DE ALTURA. PESO SUPPORTADO: SUPORT A ATÉ 80KG.	R\$ 800,00	oitocentos reais	oitocentos reais	R\$ 800,00
MUNDO SENSORIAL							
55	UND	12	LONGARINA 03 LUGARES em Polipropileno.	R\$ 795,00	setecentos e noventa e cinco reais	nove mil, quinientos e quarenta reais	R\$ 9.540,00
VALOR R\$							R\$ 57.114,5 4
cinquenta e sete mil, cento e quatorze reais e cinquenta e quatro centavos							

- Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprira todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste processo de dispensa de licitação.

- Fica subentendido que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução, inclusive as relacionadas com:

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução.

VALOR GERAL DA PROPOSTA R\$

R\$
57.114,5
4

cinquenta e sete mil, cento e quatorze reais e cinquenta e quatro centavos

VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE APRESENTAÇÃO.

**ABRACE COMERCIO
E LOCACAO DE
ARTIGOS
RECREATIVOS:55917
909000109**

Assinado de forma
digital por ABRACE
COMERCIO E LOCACAO
DE ARTIGOS
RECREATIVOS:559179090
00109